EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO – AUDIOVISUAL
LEI PAULO GUSTAVO 2023

RESULTADO FINAL

A Prefeitura Municipal de Tracunhaém, por intermédio da Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer no uso de suas atribuições
inerentes ao cargo que ocupa, considerando a sanção da Lei Complementar nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, que dispõe sobre
apoio financeiro da União aos Estados, ao Distrito Federal e aos Municípios para garantir ações emergenciais direcionadas ao
setor cultural; regulamentada pelo Decreto nº 11.525/2023 e pelo Decreto nº 11.453/2023 que dispõe sobre os mecanismos de
fomento do sistema de financiamento à cultura. Torna público o Resultado Final da Análise de Mérito do EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO - AUDIOVISUAL, conforme detalhamento abaixo

PRODUÇÃO DE CURTAS METRAGENS -

Nº DE
INSCRIÇÃO DA

PROPOSTA

NOME DO(A)
PROPONENTE

NOME SOCIAL
OU RAZÃO

SOCIAL

CPF OU CNPJ CATEGORIA/INCISO NOME DO PROJETO
VALOR DO
PROJETO

NOTA
SITUAÇÃO DA

ANÁLISE

062
Helena Maria

Tenderini
Ferreira da Silva

-------- XXX.014. XXX -17 Gênero Ficção Encarnada R$ 10.000,00 100 aprovado

059
Maracatu Rural
Àguia Formosa

--------
XX.501. XXX

/0001-82
Gênero Documentário

Maracatu Rural na
Terra do Barro

R$ 10.000,00 100 Aprovado

030
Dixiana Vieira

de Oliveira Melo
Dixiana Vieira XXX.019. XXX-53 Gênero Documentário

Artesãs do Maracatu
– Um Documentário

R$ 10.000,00 100 Aprovado

021
Elizete Maria

Pereira da Cruz
Elizete XXX.515.XXX-62 Gênero Documentário

Mulheres por
Mulheres

R$ 10.000,00 100 Aprovado

012
Silvia Kelly da

Conceição
Ribeiro

- XXX.778.XXX-30 Gênero Documentário

Mulheres do Barro –
Mapeamento das

Mulheres Artesãs de
Tracunhaém-PE

R$ 10.000,00 100 Aprovado

036
Taysa Correia

Lima de Oliveira
- xxx.782.xxx-96 Gênero Documentário História de Sé R$ 10.000,00 99 Aprovado

009
José Edvaldo

Batista
Mestre Zuza XXX.578.XXX-20 Gênero Documentário

Mestre Zuza 50 Anos
do Artesanato

Utilitário ao Figurativo
R$ 10.000,00 95 Aprovado

016
Cintia Viana
Rodrigues

- xxx.272.xxx-67 Gênero Animação
Animação “Barro

Vivo”
R$ 10.000,00 95 Aprovado

VIDEOCLIPE

Nº DE
INSCRIÇÃO DA

PROPOSTA

NOME DO(A)
PROPONENTE

NOME SOCIAL OU
RAZÃO SOCIAL

CPF OU CNPJ CATEGORIA/INCISO NOME DO PROJETO
VALOR DO
PROJETO

NOTA
SITUAÇÃO DA

ANÁLISE

026
Adeilson Coelho

da Silva

Adeilson
Coelho da

Silva
XXX.649.XXX-79 Videoclipe Videoclipe Deu-Labirinto R$ 6.649,05 80 Aprovado

060
Grupo de Dança e

Teatro
Maracabarro

Maracabarro
XX.633.XXX

/0001-33
Videoclipe

Dança Afro Identidade
de Um Povo

R$ 6.649,05 65 Aprovado

Tracunhaém-PE, 03 de Janeiro de 2024.